
 

Decreto Dirigenziale n. 581 del 29/08/2024

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 2 - Direzione Generale per lo sviluppo economico e le attività

produttive

 

U.O.D. 6 - Infrastrutturazione svil. aree industria. Promozione alle aree produttive.

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  DGR 260/2024. AVVISO PUBBLICO PER LA PRESENTAZIONE DI MANIFESTAZIONI DI

INTERESSE FINALIZZATE ALLA PARTECIPAZIONE COLLETTIVA DI PMI CAMPANE

ALLA MISSIONE COMMERCIALE IN ARABIA SAUDITA "CROSS BORDER CAMPANIA /

ARABIA SAUDITA"  - NOVEMBRE/DICEMBRE 2024 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 59 del  2 Settembre 2024



IL DIRIGENTE

PREMESSO che

a. con  DGR  n.  177  del  10/04/2024,  la  Giunta  regionale  ha  deliberato  di  aderire  al  progetto  di
partecipazione istituzionale della Regione Campania al Convegno “Rafforzare la cooperazione saudita-
italiana per uno sviluppo comune e sostenibile” previsto sul territorio regionale campano da domenica
12 a martedì 14 maggio 2024 ad opera del Saudi Italian Business Council (SIBC); 

b. l’iniziativa di cui alla DGR n. 177/2024 ha agevolato la realizzazione di incontri commerciali tra alcune
delle realtà imprenditoriali del territorio e la delegazione saudita, sostenendo la promozione del tessuto
imprenditoriale locale e divenendo il punto di contatto iniziale tra gli imprenditori campani ed il mercato
arabo; 

c. nell’ambito degli incontri tenutisi, si è discusso della possibilità di dare seguito e continuità alle possibili
collaborazioni  commerciali  attraverso  una  missione  commerciale  in  Arabia  Saudita  con  il
coinvolgimento delle PMI campane maggiormente interessate; 

d. con  Delibera  n.  260  del  30/05/2024  è  stato  integrato,  a  modifica  e  integrazione  della  D.G.R.  n.
605/2023, il calendario per il 2024 delle iniziative di promozione ed internazionalizzazione delle PMI
campane  prevedendo  l’organizzazione  e  partecipazione  con  PMI  campane  ad  una  missione
commerciale in Arabia Saudita in collaborazione con il Saudi Italian Business Council (SIBC) prevista
tra la metà di novembre e l’inizio di dicembre 2024; 

e. la  Regione  Campania  intende  avvalersi  della  collaborazione  di  Teha  Group,  società  che,  anche
attraverso il  coinvolgimento di  organizzazioni  saudite,  tra  cui  l’Italian  Saudi  Business Council,  può
mettere  a  disposizione  delle  imprese  campane  interessate  alla  missione  le  proprie  competenze
professionali e il proprio network relazionale nelle aree di interesse specifico per sviluppare un progetto
operativo di alto livello e qualità;

PREMESSO altresì che
a. con la citata DGR 260/2024 la Giunta regionale ha, tra l’altro, deliberato di demandare alla Direzione

Generale  per  lo  Sviluppo Economico  e  le  Attività  Produttive  l’adozione di  ogni  altro  adempimento
conseguenziale per le iniziative in programma; 

b. sono in corso le procedure di affidamento del servizio di organizzazione del progetto CROSS BORDER
CAMPANIA / ARABIA SAUDITA - Novembre/Dicembre 2024;

CONSIDERATO che
a. la  partecipazione  alla  Missione  Commerciale  in  Arabia  Saudita  “Cross  Border  Campania  /  Arabia

Saudita”  -  Novembre/Dicembre  2024  rappresenta  per  le  aziende  partecipanti  un’occasione  per
espandere il proprio business nel mercato saudita in forte crescita e ricco di potenzialità; 

b. la  selezione  delle  imprese  partecipanti  agli  eventi  a  carattere  internazionale  si  realizza  attraverso
l'emanazione di appositi Avvisi pubblici finalizzati alla presentazione di manifestazioni di interesse da
parte dei Consorzi e delle MPMI del territorio interessate a partecipare;

RITENUTO pertanto di
a. di  dover  approvare  l’allegato  Avviso  Pubblico  per  la  presentazione  di  manifestazioni  di  interesse

finalizzate alla partecipazione collettiva di PMI campane alla missione commerciale in Arabia Saudita
“Cross Border Campania / Arabia Saudita” - NOVEMBRE/DICEMBRE 2024, unitamente alla relativa
domanda di  partecipazione,  che,  allegata  al  presente  provvedimento,  ne forma parte  integrante  e
sostanziale; 

b. doversi riservare l’annullamento dell’iniziativa, i cui servizi di organizzazione a Teha Group sono ancora
in via di affidamento, dando atto che l’Avviso allegato prevede espressamente la seguente formula “ Il
presente Avviso non obbliga giuridicamente la Regione Campania a partecipare all’evento ed esclude
ogni responsabilità della stessa nei confronti di candidati che dovessero ritenersi danneggiati in caso di
rinuncia alla partecipazione alla manifestazione”;  

c. di  dover  specificare  che  il  presente  atto  rientra  negli  obblighi  di  pubblicazione  di  cui  al  decreto
legislativo n. 33 del 14 marzo 2013;

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 59 del  2 Settembre 2024



VISTI
a. la DGR n. 556 del 30/11/2021 e il successivo il DPGR. n. 162 del 21/12/2021, con cui è stato conferito

alla dott.ssa Raffaella Farina l'incarico di Direttore generale della DG 50 02 “Sviluppo Economico e
Attività Produttive”;

b. la  DGR n.  668 del  17/12/2019 e il  successivo DPGR n.  14 del  16/01/2020,  nonchè le  successive
deliberazioni di proroga, con cui è stato conferito al dott. Alfonso Bonavita l’incarico di responsabile della
U.O.D. 06 “Infrastrutturazione e sviluppo delle aree industriali. Reindustrializzazione e riconversione
delle aree di crisi. Attrazione degli investimenti. Promozione delle Aree Produttive.  Promozione del
sistema produttivo campano sui mercati”, codice 50.02.06, presso la D.G. per lo Sviluppo Economico e
le Attività Produttive e successive proroghe;

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla UOD 06 della DIREZIONE GENERALE PER LO SVILUPPO
ECONOMICO E LE ATTIVITA' PRODUTTIVE e delle risultanze e degli atti tutti richiamati nelle premesse, costituenti

istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonché dell'espressa dichiarazione di regolarità della stessa resa dal Dirigente
medesimo

DECRETA
Per i motivi ed i riferimenti espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati, di:

1. approvare l’allegato Avviso Pubblico per la presentazione di manifestazioni di interesse finalizzate alla
partecipazione collettiva di PMI campane alla missione commerciale in Arabia Saudita “Cross Border
Campania / Arabia Saudita” - NOVEMBRE/DICEMBRE 2024, unitamente alla relativa domanda di
partecipazione, che, allegata al presente provvedimento, ne forma parte integrante e sostanziale; 

2. riservarsi l’annullamento dell’iniziativa, i cui servizi di organizzazione a Teha Group sono ancora in via
di  affidamento,  dando atto  che l’Avviso  allegato  prevede espressamente  la  seguente  formula  “Il
presente Avviso non obbliga giuridicamente la Regione Campania a partecipare all’evento ed esclude
ogni responsabilità della stessa nei confronti di candidati che dovessero ritenersi danneggiati in caso
di rinuncia alla partecipazione alla manifestazione”;  

3. stabilire  la  pubblicazione  dell’allegato  Avviso  sul  B.U.R.C.  della  Regione  Campania  e
contestualmente sul sito istituzionale; 

4. specificare che il presente atto rientra negli obblighi di pubblicazione di cui al decreto legislativo n.
33 del 14 marzo 2013;

5. trasmettere il presente atto all’Assessore alle Attività Produttive, Lavoro, Demanio e Patrimonio e
all’Ufficio  competente  per  la  pubblicazione  sul  BURC,  nonché  nella  sezione  Amministrazione
Trasparente/Regione Casa di Vetro del sito istituzionale;

Dott.ssa Raffaella Farina

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 59 del  2 Settembre 2024


	BURC n. 59 del  2 Settembre 2024

